2024年 11月 14日

報道関係各位

 株式会社トーホー

当社は、2024年３月 11日付「連結子会社の支店の統合に関するお知らせ」において公表の通り、当社の

連結子会社で外食産業向け業務用食品卸売事業を営む株式会社トーホーフードサービス（本社：神戸市東灘

区、社長：森山隆志、以下「トーホーフードサービス」といいます。）において、開設準備を進めている、

新「トーホーフードサービス横浜支店 横浜ＤＣ（以下「横浜支店 横浜ＤＣ」といいます。）」の営業を 2024

年 12月 16日(月)から開始いたしますので、お知らせいたします。

■開設の背景と目的

当社グループは、当期を初年度とする中期経営計画（３ヵ年計画）「ＳＨＩＦＴ-ＵＰ ２０２７」におい

て、国内最大の外食市場である首都圏の市場環境に対応した物流体制を再構築し、更なるシェア拡大を図る

ことを成長戦略の一つに位置づけております。

 現在、東京都・神奈川県の営業体制については、在庫型営業拠点を東京都に２事業所、神奈川県に５事業

所を設置し、得意先への配送を行っております。

 今回、神奈川県については、県下の４事業所（西湘支店除く）を「横浜支店 横浜ＤＣ」に移転統合し、

得意先への配送を行います。

 また東京都内への物流については、既存の事業所に加え、新たに、得意先に近い繁華街に小型の配送拠点

（フロントステーション※1（以下「フロント」といいます。））を複数配置し、「横浜支店 横浜ＤＣ」をマ

ザーセンターとしてフロントへの商品供給を行い、フロントから周辺の得意先に配送する「マザー＆フロン

ト体制」を構築してまいります。

これにより、東京都・神奈川県における更なる物流の効率化・営業力の強化を実現するものであります。

なお、本件は、「物流 2024 年問題」の影響が顕在化する中、当該課題にも対応した取り組みとなります。

※１：2023年 12月にフロントの１号店を新宿で開設しております。

■神奈川県下４拠点の「横浜支店 横浜ＤＣ」への移転統合スケジュールについて
神奈川県下４拠点（現横浜支店、横浜南支店、川崎支店、厚木支店）の移転統合については、まず、川崎

支店、厚木支店を先行して移転し、2024 年 12 月 16 日から営業を開始いたします。その後、現横浜支店、

横浜南支店の移転を行い、その営業開始日は 2025年２月 25日を予定しております。

■「横浜支店 横浜ＤＣ」の概要

・ 店 名 ：株式会社トーホーフードサービス 横浜支店 横浜ＤＣ

・

・

営業開始日

営業エリア

：川崎支店・厚木支店  営業開始日  2024年 12月 16 日（月）

横浜支店・横浜南支店 営業開始日  2025年 ２月 25 日（火）

：神奈川県下（西湘支店エリア除く）及び都内の中心部

・ 責 任 者 ：支店長 渡辺 崇史（わたなべ たかふみ）

・ 所 在 地 ：〒230-0053 横浜市鶴見区大黒町９-17 ＤＰＬ横浜大黒１Ｆ

・

・

・

延 床 面 積

投 資 金 額

主 要 機 能

：1,590 坪

：約 13億円

：・ドックシェルター 13基

 ・ＷＭＳ（倉庫管理システム）を導入し、庫内業務の効率化を実現

 ・オムニソーター（立体型自動仕分ロボット）、マルチカート（複数オーダーをまとめて

ピッキングするタブレットカート）９台を設置

 ～首都圏市場での更なるシェア拡大に向けて～

新「トーホーフードサービス横浜支店 横浜 DC」を開設

2024年 12月 16日(月)から順次営業開始

トーホーフードサービス横浜支店 横浜ＤＣ（１階部分の一部区画）が入居する

ＤＰＬ横浜大黒の外観

●株式会社トーホーフードサービス

株式会社トーホーの 100％子会社。グループの中核企業として、国内 32都道府県に 54事業所を展開

し、あらゆる業態の外食事業者に業務用食品卸を手掛ける。また、業務用食品の提供のみならず、飲食店

の業務効率化を支援するシステムや物流システムの構築、品質管理、店舗内装設計・施工など、グループ

会社とも連携を図り、外食ビジネスをトータルにサポートする。

会社概要

・ 社 名 ：株式会社トーホーフードサービス

・ 代 表 者 ：代表取締役社長 森山 隆志

・ 所 在 地 ：〒658-0033 神戸市東灘区向洋町西 5丁目 9番

・ 設   立 ：2008 年８月

・ 事 業 内 容 ：外食産業への業務用食品卸売業

・ U R L ：https://tfs.to-ho.co.jp/

============================================================================================

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係者専用）】

株式会社トーホー コーポレート・コミュニケーション部 広報・IRグループ

長谷川・矢野 TEL：078-845-2523 FAX:078-857-1745